lebih jauh dan diperkenalkan secara

luas.

Selain itu, pemilihan naskah ini

lebih karena prefensi pribadi terkait teks

yang menurut penulis sangat menarik

dan cukup dinamis untuk didiskusikan.

Sebagai karya mahaguru nusantara,

ulama yang lahir di Kedung Cemlung,

Jepara pada tahun 1235 H./1820 M

dengan nama Muhammad Sholeh bin

Umar As-Samarani. Darinya-lah lahir

tokoh-tokoh besar bangsa Indonesia

seperti, RA Kartini, KH. Ahmad Dahlan

(Pendiri Muhammadiyah), KH. Hasyim

Asyari (Pendiri NU). Maka dari itu

naskah ini sangat perlu dikaji secara

filologis dan analisis isi.